
Technický list
Flair 400
Zařízení pro rekuperaci tepla
Česky



Obecné

Flair 400 a Flair 400 Plus jsou větrací jednotky pro vyvážené odvětrávání prostorů s rekuperací tepla.

Vlastnosti:

▪ Maximální kapacita 400 m³/h
▪ Vysoce účinný plastový tepelný výměník
▪ Filtry ISO Coarse 60%
▪ Modulovaný elektrický předehřev
▪ Automatická bypass klapka
▪ Dotyková obrazovka
▪ Nastavitelné množství vzduchu
▪ Typ filtru uvedený na zařízení a možnost označení filtru na programovatelném ovladači
▪ Inteligentní ochrana před mrazem včetně modulového předehřívače
▪ Nízká hladina hluku
▪ Automatická regulace konstantního průtuku

Flair 400 je k dispozici ve dvou typech:

▪ „Flair 400“
▪ „Flair 400 Plus“

Zařízení Flair 400 Plus má oproti Flair 400 navíc řídící desku, takže disponuje více funkcemi / možnostmi
připojení (®).
Tyto pokyny k instalaci popisují standardní zařízení Flair 400 i Flair 400 Plus.

Zařízení Flair 400 a Flair 400 Plus jsou k dispozici v levostranné a pravostranné verzi. Z modelů pro levou i pravou
stranu není možné udělat verzi pro druhou stranu.
Správný způsob připojení a rozměry najdete (na ).

Je však možné zařízení dodatečně vybavit deskou Plus pcb.

Tento přístroj je vybaven 230 V síťovou zástrčkou.

Flair 400 615059-A



Technické informace

Flair 400 (Plus)

Napájecí napětí [V/Hz] 230V/50Hz

Rozměry (š x v x h) [mm]
4-0 Version 2-2 Version
750 x 650 x 560 750 x710 x 560

Průměr potrubí [mm] ø180

Vnější průměr vývodu sifonu[mm] ø32
Hmotnost [kg] 37
Třída filtrace ISO Coarse 60% (volitelný ISO ePM1.0 15% pro přívod vzduchu)
Nastavení ventilátoru (tovární nastavení) 0 1 2 3 max
Tovární nastavení [m³/h] 50 100 200 300 400
Přípustný odpor potrubního systému [Pa] 2 4 6 16 25 63 56 141 100 250
Jmenovitý výkon (bez předehřívače) [W] 7.6 7.8 10.3 11.5 23.0 31.4 62.5 87.0 126.6 177.9
Jmenovitý proud (bez předehřívače) [A] 0.12 0.12 0.15 0.16 0.25 0.33 0.58 0.77 1.01 1.38
Max. jmenovitý proud (včetně zapnutého
předehřívače) [A] 6

Cos j 0.270 0.272 0.300 0.310 0.369 0.410 0.470 0.493 0.545 0.560
Akustický výkon
Kapacita ventilace [m3/h] 150 250 350 400

Hladina akustického výkonu
Lw(A)

Statický tlak [Pa] 25 50 100 100
Záření krytu [dB(A)] 37 43,5 52 55
Potrubí „OOdtah z domu“ [db(A)] 43,5 46,5 51 61
Potrubí „Přívod do domu“ [db(A)] 50 58 69,5 71

*) Hluk vzduchovodu včetně koncové korekce
V reálu se tato hodnota může kvůli odchylkám v měření lišit o 1 dB(A).

 
Odpor
potrubního
systému
[Pa]]

Poznámka:
Hodnota
uvedená v
kroužku
značí
kapacitu (ve
wattech)
jednotlivých
ventilátorů).

Průtok vzduchu [m3/h]  

Flair 400 615059-A Brink / 3



Připojení a rozměry

Přístroj Flair je k dispozici ve verzích pro pravou a levou stranu. V levostranném proveden jsou „teplá“ připojení
(odtah z domu 3 a přívod do domu 1) umístěna na levé straně přístroje, odtok kondenzátu je potom umístěn u
pravého otvoru pod přístrojem. Ve verzi pro pravou stranu jsou „teplá“ připojení (1 a 3) na pravé straně přístroje.

Levostranné provedení

4-0 spojení 2-2 spojení

Pravostranné provedení

4-0 spojení 2-2 spojení

Všechny rozměry jsou v milimetrech. Průměr všech objímek je 180 mm

1 Přívod do domu 2 Výfuk vně
objektu 3 Odtah z domu 4 Sání čerstvého

vzduchu

5 Elektrická připojení

6 Siphon connection

7 Odtahový vzduchový filtr

8 Přívodní vzduchový filtr

9 Instalační konzole

Flair 400 615059-A



Servisní položky

4-0 spojení 2-2 spojení

 

Č. Popis položky Kód položky

1 Čelní panel je kompletní 532763

2 Filtry (2 položky) ISO Coarse 60% 532716

3 Tepelný výměník 532754

4 Ventilátor (1 položka) 532770

5
Bypass klapka se servopohonem (4-0 spojení) 532760

Bypass motoru (kompletní) (2-2 spojení) 531778

6 Displej pcb UBP-2 532752

7 Základní pcb UWA2-B 532750

8 Plus pcb UWA2-E (použitelné jen s verzí Plus) 532751

9 Síťová zásuvka a kabel 230 V * 532756

10 Vnitřní předehřívač včetně teplotní pojistky 532761

11 Teplotní snímač NTC 10K 531775

12 Vývod kondenzátoru 532762

13 Sada kabelů 532767

* Napájecí kabel je vybavený konektorem pro připojení. K výměně vždy objednejte náhradní síťový kabel od společnosti Brink.
Poškozené síťové připojení může vyměňovat pouze kvalifikovaný odborník, aby nevznikly žádné nebezpečné
situace.

Flair 400 615059-A Brink / 5



Certifikáty

Conformity declaration

Prohlášení o shodě

Výrobce: Brink Climate Systems B.V.

Adresa: Postbus 11
NL-7950 AA, Staphorst, The Netherlands

Výrobek: Typ přístroje k rekuperaci tepla:
Flair 400
Flair 400 Plus

Výše popsaný výrobek splňuje následující směrnice:

¨ 2014/35/EU (směrnice pro nízké napětí)

¨ 2014/30/EU (směrnice EMC)

¨ RoHS 2011/65/EU (směrnice o látkách)

¨ 2009/125/EG (1253/1254 EU (směrnice EU ErP))

Výrobek nese označení CE:

Staphorst, 24-11-2017

M. Schouten
Managing Director

Flair 400 615059-A



1 ERP values Flair 400 (Plus)

List s technickými informacemi Flair 400 (Plus) v souladu s Ecodesign (ErP), č. 1254/2014 (Příloha IV)

Výrobce: Brink Climate Systems B.V.

Model: Flair 400 (Plus)

Klimatické
pásmo Typ ovládání Hodnota SEC

v kWh/m²/a
Třída
SEC

Roční
spotřeba
elektřiny (AEC) v
kWh

Roční úspory
tepla (AHS) v
kWh

Průměr

Manuální ovládání -40,68 A 258 4646
Časový ovladač -41,33 A 237 4658
1x senzor (RV/CO2/VOC) -42,54 A+ 199 4684
2 nebo více senzorů (RV/CO2/VOC) -44,65 A+ 135 4735

Studený

Manuální ovládání -79,74 A+ 795 9088
Časový ovladač -80,50 A+ 774 9113
1x senzor (RV/CO2/VOC) -81,96 A+ 736 9163
2 nebo více senzorů (RV/CO2/VOC) -84,56 A+ 672 9263

Horký

Manuální ovládání -15,68 E 213 2101
Časový ovladač -15,26 E 192 2106
1x senzor (RV/CO2/VOC) -17,33 E 154 2118
2 nebo více senzorů (RV/CO2/VOC) -19,16 E 90 2141

Typ větrací jednotky: Větrací jednotka se zpětným ziskem tepla a s automatickou
reguací konstantního průtoku.

Ventilátor: EC – ventilátor s neomezeně měnitelnou regulací
Typ tepelného výměníku: Plastový deskový protiproudý výměník tepla.
Tepelná účinnost: 92 %
Maximální průtok: 400 m³/h
Maximální jmenovitý příkon: 193 W
Hladina akustického výkonu Lwa: 50 dB(A)
Referenční průtok: 280 m³/h
Referenční odpor: 50 Pa
Měrný příkon při referen. průtoku (SEL): 0,17 Wh/m³

Faktor řízení:

1,0 v kombinaci s manuálním ovládáním
0,95 v kombinaci s časovým ovladačem
0,85 v kombinaci s 1 senzorem
0,65 v kombinaci se 2 nebo více senzory

Netěsnost*
Vnitřní 2,85 %
Vnější 2,85 %

Poloha a popis vizuálního upozornění na výměnu filtrů:

Na displeji přístroje / na multipřepínači (LED) / n
aprogramovatelném ovladači Brink Air Control.
Upozornění! V zájmu optimální energetické účinnosti a správné
funkce je nutná pravidelná kontrola, čištění nebo výměna filtru.

Internetová adresa pro pokyny k montáži: http://www.brinkclimatesystems.nl/nl/professionals
Bypass: Ano, 100% obtok
* Měření provedená TZWL podle směrnice EN 13141-7

 

 

Flair 400 615059-A Brink / 7



 
Klasifikace od 1. ledna 2016

Třída SEC („Průměrné klimatické pásmo“) SEC v kWh/m²/a

A+ (nejvyšší výkonnost) SEC < -42

A -42 ≤ SEC < -34

B -34 ≤ SEC < -26

C -26 ≤ SEC < -23

D -23 ≤ SEC < -20

G (nejnižší výkonnost) -20 ≤ SEC < -10

 

Flair 400 615059-A



EN 13141-7:2010 Certifikáty

Flair 400 615059-A Brink / 9



Passive House Certificate

Viz také: Kompletní certifikát pasivního domu

Flair 400 615059-A

https://www.brinkclimatesystems.nl/getattachment/c8928a39-3786-4c7e-ae70-e1fc6320274b

	Obecné
	Technické informace
	Připojení a rozměry

	Servisní položky
	Certifikáty
	Conformity declaration
	ERP values Flair 400 (Plus)
	Passive House Certificate


